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KGJK.nr.514/2023
Daté: 27 néntor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 t&¢ Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, nenit 7 dhe 33 té Ligjit nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés,
si dhe nenit 2 t& Rregullores Nr. 07/2017 pér Organizimin dhe Funksionimin e Asamblesé s&
Kryetaréve t€ Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés, né takimin 317-t&, t& mbajtur mé 27 néntor
2023, merr kété:

VENDIM
L. Aprovohet rekomandimi i Asamblesé sé Kryetaréve t&€ Gjykatave dhe Gjygtaréve
Mbikéqyrés, i datés 8 néntor 2023, pér publikimin e shkageve té déshtimit té seancave
gjyqésore.
I1. Autorizohet Komisioni pér Administrimin e Gjykatave, t& ndérmerr té gjitha veprimet

lidhur me hartimin e aktit dhe pércaktimin e veprimeve procedurale, qé duhet t’i
paraprijné zbatimit té kétij rekomandimi.

III.  Vendimi hyn né fugi me daté 27 néntor 2023.

Arsyetim

Ké&shilli Gjyqgésor i Kosovés, ka shqyrtuar rekomandimin e Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave
dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés, nga takimi i datés 8 néntor 2023, pér obligimin e gjykatave lidhur me
publikimin e shkageve t& déshtimit t& seancave gjyqésore.

Publikimi i shkaqeve t& déshtimit t& seancave gjyqésore i ofron qasje publikut nga jashté, duke
fugizuar edhe mé tepér transparencén e gjyqgésorit ndaj publikut, si dhe rritjen e llgaridhénies —
pérkatésisht ngritjen e nivelit t& pérgjegjésisé sé gjyqtaréve.

Me qéllim té publikimit t& shkaqeve té¢ déshtimit t& seancave gjyqésore, pérfshiré aktin dhe
procedurat qé duhet t’i paraprijné zbatimit t&€ rekomandimit t& Asamblesé, KGJK né takimin e 317-
t&, t€ datés 27 néntor 2023, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi., T
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Kopje e vendimit i dérgohet: O\, | 90-} o/
- Kryesuesit té Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés; \Oo' \9? Vf\"oc_,o
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- Komisionit pér Administrimin e Gjykatave;
- Sekretariatit t¢é KGJK-sé;
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